
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 9 de març de 2020, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’adjudiquen les 
subvencions de la Generalitat per a les activitats de pro-
moció de l’ús del valencià en les festes de les Falles, en 
l’àmbit de la Comunitat Valenciana, en 2020. [2020/2374]

RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2020, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se adjudican 
las subvenciones de la Generalitat para las actividades 
de promoción del uso del valenciano en las fiestas de las 
Fallas, en el ámbito de la Comunitat Valenciana, en 2020. 
[2020/2374]

Por la Orden 90/2016, de 27 de diciembre, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, se aprueban las bases regula-
doras y el procedimiento para la concesión de subvenciones destinadas 
a la promoción del valenciano en el ámbito festivo.

Por la Resolución de 31 de gener de 2020, de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte (DOGV 8734 / 06.02.2020), se convocaron 
las subvenciones de la Generalitat destinadas a la promoción del uso del 
valenciano en el ámbito festivo para el año 2020.

Según lo que establecen las bases y la orden de convocatoria, la 
comisión técnica se ha reunido, el día 3 de marzo de 2020, para valorar 
los llibrets presentados por las comisiones festeras de las Fallas y ha 
emitido el informe correspondiente.

Vista la propuesta presentada por el órgano instructor y por dele-
gación del conseller de Educación, Cultura y Deporte efectuada en la 
disposición final primera de la resolución de convocatoria, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas económicas de la Generalitat de 2020 para 

actividades de promoción del uso del valenciano en las fiestas de las 
Fallas a las comisiones de las fallas que figuran en el anexo I.

Segundo
El importe de las ayudas, por una cantidad total de ciento cuarenta 

y cinco mil quinientos euros (145.500 euros), irá a cargo de la línea 
S3166000, «Promoción del valenciano en el ámbito festivo», de la apli-
cación presupuestaria 09.02.06.0000.422.50.4, del presupuesto de la 
Generalitat para el ejercicio de 2020.

Tercero
Las entidades beneficiarias deben cumplir con lo que establecen los 

artículos 7 y 15 de las bases sobre las obligaciones y el reintegro de la 
subvención.

Cuarto
Denegar las ayudas a las comisiones de las fallas que figuran en el 

anexo II, que han resultado admitidas pero no han obtenido la puntua-
ción suficiente.

Quinto
Excluir de la convocatoria a las comisiones de las fallas que figuran 

en el anexo III por los motivos que se indican en el mismo.

De conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, y con los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra este acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interpo-
ner, potestativamente, un de recurso de reposición o, directamente, un 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se deberá interponer ante la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente de su publicación del acto.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 9 de marzo de 2020.– El director general de Política Lin-
güística y Gestión del Multilingüismo: Rubén Trenzano Juan.

Per l’Ordre 90/2016, de 27 de desembre, de la Conselleria d’Educa-
ció, Investigació, Cultura i Esport, s’aproven les bases reguladores i el 
procediment per a la concessió de subvencions destinades a la promoció 
del valencià en l’àmbit festiu.

Per la Resolució de 31 de gener de 2020, de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport (DOGV 8734 / 06.02.2020), es van convocar 
les subvencions de la Generalitat destinades a la promoció de l’ús del 
valencià en l’àmbit festiu per a l’any 2020.

Segons el que estableixen les bases i l’ordre de convocatòria, la 
comissió tècnica s’ha reunit el dia 3 de març de 2020 per a valorar els 
llibrets presentats per les comissions festeres de les Falles i ha emés 
l’informe corresponent.

Vista la proposta presentada per l’òrgan instructor i per delegació 
del conseller d’Educació, Cultura i Esport efectuada en la disposició 
final primera de la resolució de convocatòria, resolc:

Primer
Concedir les ajudes econòmiques de la Generalitat de 2020 per a 

activitats de promoció de l’ús del valencià en les festes de les Falles, a 
les comissions de les falles que figuren en l’annex I.

Segon
L’import de les ajudes, per una quantitat total de cent quaranta-cinc 

mil cinc-cents euros (145.500 €), anirà a càrrec de la línia S3166000, 
«Promoció del valencià en l’àmbit festiu», de l’aplicació pressupostària 
09.02.06.0000.422.50.4, del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 
de 2020.

Tercer
Les entitats beneficiàries han de complir el que estableixen els arti-

cles 7 i 15 de les bases sobre les obligacions i el reintegrament de la 
subvenció.

Quart
Denegar les ajudes a les comissions de les falles que figuren en 

l’annex II, que han sigut admeses però no han obtingut la puntuació 
suficient.

Cinqué
Excloure de la convocatòria les comissions de les falles que figuren 

en l’annex III, pels motius que s’hi indiquen.

De conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i amb els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
aquest acte, que esgota la via administrativa, es podrà interposar, potes-
tativament, un recurs de reposició o, directament, un recurs contenciós 
administratiu, en el termini i davant dels òrgans que s’indiquen a con-
tinuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes des de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos comptadors des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 9 de març de 2020.– El director general de Política Lin-
güística i Gestió del Multilingüisme: Rubén Trenzano Juan.



ANNEX I  /  ANEXO I    "VALÈNCIA"

PREMI /
PREMIO ENTITAT / ENTIDAD POBLACIÓ / POBLACIÓN

QUANTITAT /
CANTIDAD

1r ASSOC CULTURAL FALLERA NA JORDANA VALÈNCIA 5.000,00

2n CULTURAL FALLERA DUC DE GAETA POBLA DE FARNALS VALÈNCIA 4.500,00

3r FALLA PLAZA LA REINA, PAZ Y SAN VICENTE VALÈNCIA 4.000,00

4t ASOCIACIÓN CULTURAL FALLA BORRULL-SOCORS VALÈNCIA 3.500,00

5é FALLA MARQUÉS DE MONTORTAL- BERNÍ I CATALA VALÈNCIA 3.000,00

6é FALLA MOSSÉN SORELL-CORONA VALÈNCIA 2.500,00

7é ASOC RECREATIVO CULTURAL FALLA JUSTO VILAR-MERCADO DEL CABAÑAL (MERCAT DEL CABANYAL)VALÈNCIA 2.500,00

8é FALLA CASTIELFABIB - MARQUÉS DE SAN JUAN VALÈNCIA 2.500,00

9é ASOC CULTURAL FALLERA SANT VICENT DE PAUL DIPUTADA CLARA CAMPOAMORVALÈNCIA 2.500,00

10é ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA ARRANCAPINS VALÈNCIA 2.500,00

11é FALLA PLAÇA DE JESÚS VALÈNCIA 2.000,00

12é ASOC CULTURAL FALLA BLOCS PLATJA VALÈNCIA 2.000,00

13é COMISSIÓ DE FALLA ARXIDUC CARLES - M.GOMIS VALÈNCIA 2.000,00

14é ASOC CULTURAL LA MURTA VALÈNCIA 2.000,00

15é FALLA RIPALDA, BENEFICÈNCIA I SANT RAMON VALÈNCIA 2.000,00

16é A.C. FALLA COMTE DE SALVATIERRA CIRIL AMORÓS VALÈNCIA 1.500,00

17é AGR. CULT. FALLA JUAN BTA VIVES-SALVADOR FERRANDIS LUNAVALÈNCIA 1.500,00

18é ASOC FALLA AVENIDA BURJASOT JOAQUIN BALLESTER I REUSVALÈNCIA 1.500,00

19é ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA ALBERIC-HEROI ROMEU VALÈNCIA 1.500,00

20é ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA PLAÇA MERCAT DE RUSSAFAVALÈNCIA 1.500,00

21é ASOC FALLA CISCAR BURRIANA VALÈNCIA 1.100,00

22é FALLA CAMINO MONCADA-PINTOR JACOMART VALÈNCIA 1.100,00

23é RAMIRO DE MAEZTU-HUMANISTA FURIÓ VALÈNCIA 1.100,00

24é A.C. FALLA LEPANTO-GUILLEM DE CASTRO VALÈNCIA 1.100,00

25é ASC. CULT. FALLA PROGRESO TEATRO DE LA MARINA VALÈNCIA 1.100,00



ANNEX I  /  ANEXO I    "CV"

PREMI /
PREMIO ENTITAT / ENTIDAD POBLACIÓ / POBLACIÓN

QUANTITAT /
CANTIDAD

1r ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA PLACA MALVA ALZIRA 5.000,00

2n FALLA PENYA EL MOCADOR SAGUNT 4.500,00

3r ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA MOLINA CLARET XÀTIVA XÀTIVA 4.000,00

4t FALLA XÚQUER SUECA 3.500,00

5é FALLA SANT NICOLAU-MOSQUIT GANDIA 3.000,00

6é ASSOC FALLA EL CANET CULLERA 2.600,00

7é FALLA PORT DE SILLA SILLA 2.600,00

8é FALLA RAVAL SANT AGUSTI CULLERA 2.600,00

9é FALLA EL MERCAT ALZIRA 2.600,00

10é A. C. FALLA AVD. DE SELGAS PLANAS DE TOVAR XÀTIVA 2.600,00

11é A.C. FALLA REIS CATOLICS SILLA 2.100,00

12é CULTURAL FALLA ABÚ MASAIFA XÀTIVA 2.100,00

13é ASOC FALLA ALBUIXARRES - CAMÍ FONDO DE  ALZIRA ALZIRA 2.100,00

14é FALLA REPÚBLICA ARGENTINA XÀTIVA 2.100,00

15é COMISSIÓ FALLA PLAÇA DE LES DIES CARCAIXENT 2.100,00

16é ASSOC CULTURAL FALLA PORTAL DE VALLDIGNA TAVERNES DE LA VALLDIGNA 1.600,00

17é ASSOC CULTURAL FALLA PLAÇA DE CERVANTES PAIPORTA 1.600,00

18é ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA TAÜT CULLERA 1.600,00

19é ASOC CULTURAL FALLA JA ESTEM TOTS VALL D'UIXÓ (LA) 1.600,00

20é  FALLA PLAÇA DEL CID ALBALAT I ADJACENTS ALGEMESÍ 1.600,00

21é FALLA EL TRONAOR SAGUNT 1.100,00

22é FALLA LA VICTÒRIA SAGUNT 1.100,00

23é ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA PLAÇA DEL FORN ALZIRA ALZIRA 1.100,00

24é FALLA PRADO TAVERNES DE LA VALLDIGNA 1.100,00

25é FALLA LA MARINA SAGUNT 1.100,00

26é CULTURAL FALLA CAMBRO TAVERNES DE LA VALLDIGNA 1.000,00

27é ASSOC CULTURAL FALLA SANT VALERIÀ I ADJACENTS TORRENT 1.000,00

28é FALLA EL JARDÍ ALBAL 1.000,00

29é ASSOC CULTURAL FALLA DE BENIOPA GANDIA 1.000,00

30é FALLA SANT FRANCESC OLIVA 1.000,00

31é FALLA JOAN RAMÓN JIMÉNEZ XÀTIVA 900,00

32é ASSOCIACIO CULTURAL I FESTIVA FALLA DISTRICTE OESTE DÉNIA 900,00

33é ASOC FALLA BARRI D'ONDA BORRIANA 900,00

34é FALLA PLACA MAJOR DE CARCAIXENT CARCAIXENT 900,00

35é ASSOC CULTURAL FALLA MERCAT DE SILLA SILLA 900,00



ANNEX I  /  ANEXO I    "CV"

PREMI /
PREMIO ENTITAT / ENTIDAD POBLACIÓ / POBLACIÓN

QUANTITAT /
CANTIDAD

36é FALLA PLAÇA PAIS VALENCIA PICANYA 800,00

37é ASSOC FALLA RAMON I CAJAL DE TORRENT TORRENT 800,00

38é COMISSIO FALLA BERNAT ALIÑO SUECA 800,00

39é FALLA PLAÇA RODRIGO I ADJACENTS SAGUNT 800,00

40é A.C. AV.DOCTOR PALOS I ADYTS SAGUNT 800,00

41é ASSOC CULT. I RECREATIVA COMISSIÓ FALLA XÚQUER CULLERA 650,00

42é A.C.FALLA BARRI SANT GREGORI TORRENT 650,00

43é ASSOC. CULTURAL FALLA VILA-NOVA GANDIA 650,00

44é ASSOC CULTURAL FALLA PLAÇA PRADO GANDIA 650,00

45é ASOC CULTURAL FALLA CRONISTE VTE BEGUER ESTEVE DE TORRENTTORRENT 650,00

46é FALLA LA DULA TAVERNES DE LA VALLDIGNA 550,00

47é FALLA REI EN JAUME I CULLERA 550,00

48é A. C. FALLA PARC ALQUERIA NOVA GANDIA 550,00

49é ASOC FALLA LA MERCED BORRIANA 550,00

50é SOCIETAT FALLERA BARRI EL CASTELL POBLA LLARGA (LA) 550,00

51é COMISSIÓ FALLA SAGRADA FAMÍLIA DE GANDIA GANDIA 500,00

52é ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA MITJA CAPA BENIFAIÓ 500,00

53é FALLA PLAÇA BENLLOCH-ALEXANDRE VI XÀTIVA 500,00

54é ASSOC CULTURAL FALLA SANT ROC TORRENT 500,00

55é FALLA LA VILA SAGUNT 500,00

56é ASSOCIACIÓ FALLA BARRI  FALLA LA RAVALERA BORRIANA 500,00

57é A. F. C. FALLA SANT ANDREU ALZIRA 500,00

58é A.C. FALLA LA PALMERA SAGUNT 500,00

59é ASOC CULTURAL FALLA ZARAGOZA TORRENT 500,00

60é ASSOC CULTURAL FALLA EL MERCAT DE CATARROJA CATARROJA 500,00

61é FALLA SANT JORDI XÀTIVA 450,00

62é ASSOC CULT. FALLA JOSEP ANTONI PURÍSSIMA I MAJOR ELIANA (L') 450,00

63é ASSOCIAIO CULTURAL FALLA MÀRTIRS GANDIA 450,00

64é FALLA PLAÇA CERVANTES SUECA 450,00

65é FALLA POBLE DE SILLA SILLA 450,00

66é ASSOCIACIO FALLA ROIS DE CORELLA GANDIA 450,00

67é ASSOC FALLA SANT ROC I ADJACENTS DE PATERNA PATERNA 450,00

68é FALLA DEL GRAU GANDIA 450,00

69é FALLA PLAÇA GERMANIES ALZIRA 450,00

70é ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA EL PORTAL SUECA 450,00



ANNEX I  /  ANEXO I    "CV"

PREMI /
PREMIO ENTITAT / ENTIDAD POBLACIÓ / POBLACIÓN

QUANTITAT /
CANTIDAD

71é ASSOC CULTURAL FALLA SANTS PATRONS ADJACENTS DE TORRENTTORRENT 400,00

72é ASSOC. CULT. FALLA ELS VENTS SAGUNT 400,00

73é FALLA GALLERA HORT DELS FRARES ALZIRA 400,00

74é ASSOC CULTURAL FALLA PLAÇA DEL MERCAT GANDIA 400,00

75é A C FALLA EDUARDO MERELLO SAGUNT 400,00

76é FALLA DE CAPUTXINS ALZIRA 400,00

77é FALLA SALADAR DÉNIA 400,00

78é FALLA PLAÇA TRES MORERES ALGEMESÍ 400,00

79é ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA SANTA ANNA.C SAGUNT 400,00

80é FALLA PASSEIG TAVERNES DE LA VALLDIGNA 400,00

TOTAL  145.500,00



ANNEX II / ANEXO II    "VALÈNCIA"

NUM ENTITAT / ENTIDAD POBLACIÓ / POBLACIÓN

1 FALLA PUEBLA DE VALVERDE- II REPUBLICA ESPAÑOLA VALÈNCIA

2 FALLA CARRERA MALILLA INGENIERO JOAQUIN BENLLOCH I ADJACENTSVALÈNCIA

3 FALLA UNIVERSITAT VELLA PLAÇA DEL PATRIARCA VALÈNCIA

Motiu / motivo: No tenen puntuació suficient per a obtindre premi / No tienen puntuación suficiente para obtener premio.



ANNEX II / ANEXO II    "CV"

NUM ENTITAT / ENTIDAD POBLACIÓ / POBLACIÓN

1 FALLA ESPANYOLETO XÀTIVA

2 FALLA DOCTOR FERRAN ALZIRA

3 AC FALLA SANT JAUME XÀTIVA

4 FALLA PASSEIG DR ALEMANY-MERCAT CULLERA

5 ASOC FALLA BARRI LA VILA DE BORRIANA BORRIANA

6 ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA CAMÍ NOU ALZIRA

7 ASSOC CULTURAL FALLA AVINGUDA FILA MORA TUAREGS TORRENT

8 ASOCIACIÓN CULTURAL FALLA DEL RAVAL XÀTIVA

9 FALLA LA VIA TAVERNES DE LA VALLDIGNA

10 A.C. FALLA LUIS CENDOYA SAGUNT

11 ASSOC CULTURAL FALLA PLAÇA DE L'HORT POBLA DE VALLBONA (LA)

12 ASSOC CULTURAL FALLA BARRI CRIST REI GANDIA

13 FALLA DISTRICTE CENTRE DÉNIA

14 ASSOC CULTURAL FALLA PARC SANT ROC DE SILLA SILLA

15 ASOC CULTURAL FALLA LLUIS BELDA I ADJ GANDIA

16 ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA VISTABELLA I ADJ. PICANYA

17 ASOC FALLA BARRI VALÈNCIA DE BORRIANA BORRIANA

18 FALLA TEODOR LLORENTE SAGUNT

19 FALLA HERNAN CORTES DE ALZIRA ALZIRA

20 FALLA SANT JOAN ALZIRA ALZIRA

21 FALLA FERROVIÀRIA XÀTIVA

22 FALLA LA BEGA CULLERA

23 FALLA PLAÇA SANT JOSEP "RAVAL" GANDIA

24 A.C. FALLA CERVANTES POBLA DE VALLBONA (LA)

25 FALLA MERCAT VELL BENICARLÓ

26 FALLA EL CID-PLAÇA DE LA TRINITAT XÀTIVA

27 A. C. FALLA SANT FELIU XÀTIVA

28 FALLA DON BOSCO DE BORRIANA BORRIANA

29 ACE FALLA PLAÇA D'ESPANYA CULLERA

30 ASSOC FALLA DOS DE MAIG DE PATERNA PATERNA

31 FALLA BARRI BENIPEIXCAR GANDIA

32 ASOC FALLA SERPIS GANDIA

33 ASSOC FALLA CARRER MAJOR I PASSEIG GANDIA

34 ASOC CULTURAL FALLA LA PALMERETA SAGUNT



ANNEX II / ANEXO II    "CV"

NUM ENTITAT / ENTIDAD POBLACIÓ / POBLACIÓN

35 ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA L'ALQUERIETA I MUSEU FALLER GANDIA

36 FALLA CASA D'ALONSO OLIVA

37 ASOC CULTURAL FALLA CAMPAMENT DE PATERNA PATERNA

38 ASOC CULT FALLA CARRER B GUARDIA CIVIL TORRENT

39 ASSOC. JAC. BENAVENTE ALBORXI I VOLT. PATERNA PATERNA

40 ASSOCIACIÓ FALLA SOCIETAT CENTRE ESPANYA BORRIANA

41 ASOC FALLA CHICHARRO BORRIANA

42 FALLA MARIANO BENLLIURE-POETA ZORRILLA PATERNA

43 ASOC CULT FALLA ANTONI PARDO I VOLTANTS TORRENT

44 FALLA PLAÇA MAJOR D'ALZIRA ALZIRA

45 ASOC FALLA VICENTE MORTES Y ADYACENTES PATERNA

46 ASOC CULTURAL FALLA ESCULTOR VICENT PALLARDO TORRENT

47 FALLA AVINGUDA 18 DE JULIOL SUECA

48 ENTIDAD CULTURAL FALLA LA BARRACA BENICARLÓ

49 ASOC CULTURAL FALLA MOLI DE SILLA SILLA

50 FALLA EL CHARCO CATARROJA

Motiu / motivo: No tenen puntuació suficient per a obtindre premi / No tienen puntuación suficiente para obtener premio.



ANNEX III  /  ANEXO III    "VALÈNCIA"

NUM. ENTITAT / ENTIDAD POBLACIÓ / POBLACIÓN
MOTIVO /

MOTIU

1 A.C. FALLA FRANCISCO CLIMENT-URUGUAY VALÈNCIA 08

2 ASOC FALLA RIO BIDASOA CONDE TORREFIEL VALÈNCIA 04

3 FALLA ALQUERIA DE BELLVER GARBÍ FAURA Y AD (COMP) VALÈNCIA 04

4 FALLA JOSÉ MARÍA HARO-POETA MAS Y ROS VALÈNCIA 04

(04)  Llibrets no presentats   /   Llibrets no presentados

(08)  Llibrets presentats fora de termini   /   Libros presentados fuera de plazo

(12)  En el llibret no figura la llegenda   /   En el llibret no figura la leyenda



ANNEX III  /  ANEXO III    "CV"

NUM. ENTITAT / ENTIDAD POBLACIÓ / POBLACIÓN
MOTIVO /

MOTIU

1 FALLA TULELL-AV ALZIRA ALZIRA 12

2 FALLA LA CARRASCA BENICARLÓ 04

3 ASSOCIACIÓ FALLA AVINGUDA REPÚBLICA ARGENTINA I ADJACENTS GANDIA 04

4 FALLA MAESTRO SERRANO SAN FRANCISCO Y ADYACENTES PAIPORTA 04

5 FALLA NOU SEDAVI SEDAVÍ 04

(04)  Llibrets no presentats   /   Llibrets no presentados

(08)  Llibrets presentats fora de termini   /   Libros presentados fuera de plazo

(12)  En el llibret no figura la llegenda   /   En el llibret no figura la leyenda


		2020-04-01T10:41:29+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




